
Resolve 	sobre 	recursos 	de 
jubilamento para os cursos de ensino 
a distância. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade 
Federal de Ouro Preto, em sua 352a  reunião ordinária, realizada em 06 de 
novembro de 2015, no uso de suas atribuições legais, 

Considerando os pareceres dos respectivos Colegiados de Curso 
e da comissão especial, constituída pela Resolução CEPE n.° 6.072, cujo 
mandato foi prorrogado pela Resolução CEPE n.° 6.227, que analisaram 
estes recursos, 

RESOLVE: 

Dar provimento aos recursos interpostos pelos recorrentes 
abaixo relacionados, contra decisão do Reitor, que lhes determinou o 
jubilamento dos seus respectivos cursos, modalidade de ensino a distância, 
concedendo aos recorrentes um semestre letivo para a integralização 
de seus créditos. 

Recorrentes Curso Matrícula Requerimento 
Danilo Faria de Moura Administração Pública 08.2.9355 s/n° 
Fernanda Mara Gonçalves Administração Pública 08.2.9422 s/n° 
Lilian Lima Caetano Administração Pública 09.2.8915 s/n° 
Rubens Moreira Administração Pública 09.2.9390 0112015 
Paulo Celso Pires Administração Pública 09.2.8619 0212015 
Priscilla Hindy lnoue de Paula Administração Pública 09.2.8585 0212015 
Cylene Cristina dos Santos Administração Pública 09.2.8601 0312015 
Oscar Menis Sasaki Administração Pública 09.2.8589 0412015 
Julian Lourenço Felício Administração Pública 09.2.9391 0512015 
Carlos Alexandre Gomes Administração Pública 09.2.9386 0912015 
Kátia Helena Rabelo Administração Pública 09.2.9201 1012015 
Kátia de Oliveira Moura Administração Pública 09.2.8591 1012015 
Osvaldo José dos Santos Administração Pública 09.2.9389 1212015 
Sara Laiz Calazans Matos Administração Pública 09.2.9334 4312015 
Sofia Kelley Guimarães Alves Administração Pública 09.2.9331 5112015 
Werica Fernanda da Silva Administração Pública 09.2.9702 15412015 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
Homepage: www.ufop.br  - eniail: socreitoria.ufop.br  - Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Cxx31 )3559-1228 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto a 	Secretaria dos Órgãos Colegiados vi aia 

Gabriel Gornattes de Paiva 
Aguino  

Administração Pública 08.2.9333 28412015 

Márcia Cristina Campos Administração Pública 08.2.9883 1.12012015 
Lilian Catharina Martins Rennó Administração Pública 09.2.8859 2.28612015 
Angelina Efigênia Simões 
Ribeiro  

Pedagogia 09.2.9676 s/n° 

Renata Silva Vieira Pedagogia 09.2.9587 0312015 
Cláudia Gomes da Silva Pedagogia 09.2.8766 0412015 

Ouro Preto, em 06 de novembro de 2015. 

PUBLICADO 
BOLETIM ADMINISTRATIVO 

N9Y 
DATA 2JJL/19b Prof Marcone Jamilson Freitas Souza 

Presidente 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
Homepage: 	.ufop.br . email: socreitoria.ufop.br  - Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31 )3559-1 228 


